

Entrepreneurship Expo 2026

Date: 12th February, 2026

The Centre for Entrepreneurship Development under the Department of Commerce at Khwaja Moinuddin Chishti Language University successfully organized “**Entrepreneurship Expo 2026**” on 12 February 2026 at the Academic Block of the University. The event was held under the guidance of the Hon’ble Vice-Chancellor, **Prof. Ajay Taneja**.

The Expo was inaugurated by the Hon’ble Vice-Chancellor **Prof. Ajay Taneja**, along with the Chief Guest **Prof. S. P. Singh**, Principal of St. John's College, Agra and the Registrar **Dr. Mahesh Kumar**. On this occasion, valuable guidance was also extended by the Dean of the Faculty of Commerce, **Prof. Syed Haider Ali**, and the Subject In-charge of the Department of Commerce and Chief Proctor, **Dr. Neeraj Shukla**. Their words of encouragement added great value to the spirit of the event.

The dignitaries appreciated the efforts of the students and encouraged them to move forward with innovative ideas in the field of entrepreneurship. They also highlighted how practical exposure plays an important role in building confidence and preparing students for real-world challenges.

The main aim of the Expo was to motivate students towards entrepreneurship and to provide them with a platform to turn their ideas into action. A total of 22 stalls were set up, with participation from more than 140 students. The stalls displayed a wide range of products including handmade items, decorative pieces, food products, games, and other creative offerings.

The Expo gave students hands-on business experience. From planning and investment to marketing, customer handling, and profit calculation, students managed every aspect of their stalls. The participating teams earned an average profit of around 10 percent.

The event was successfully organized under the leadership of the Organizing Secretaries **Dr. Manish Kumar, Dr. Zaibun Nisa, and Ms. Afreen Fatima**, whose planning and dedication ensured the success of the program. The Coordinators **Dr. Doa Naqvi, Dr. Ataur Rahman Azmi, Dr. Anubhav Tiwari, Dr. Mridul Soni, and Mr. Ranjeet Verma** also contributed significantly through their coordination and support, ensuring the overall success of the event

Glimpse of the Event



Media Coverage

एक्सपो में छात्रों ने दिखाया व्यापार का हुनर

■ NBT न्यूज, लखनऊ: ख्वाजा मुहम्मद इब्न चिश्ती भाषा विश्वविद्यालय के वाणिज्य विभाग के तहत सेंटर फॉर एंटरप्रेन्योरशिप डेवलपमेंट ने गुरुवार को उद्यमिता एक्सपो 2026 का आयोजन किया। एक्सपो में 22 स्टॉल लगाए गए। विद्यार्थियों ने हस्तनिर्मित वस्तुएं, सजावटी सामग्री, खाद्य पदार्थ, गेम्स, और अन्य रचनात्मक उत्पादों का प्रदर्शन और विक्रय किया। इससे विद्यार्थियों को व्यावसायिक अनुभव प्राप्त हुआ। इस अवसर पर कुलपति प्रो. अजय तनेजा, प्रो. एसपी सिंह, डॉ. मनीष कुमार, डॉ. जैवुन निसा मौजूद रही।



एक्सपो में दिखाई उद्यमी बनने की क्षमता

लखनऊ। भाषा विवि में वाणिज्य विभाग के अंतर्गत सेंटर फॉर एंटरप्रेन्योरशिप डेवलपमेंट की ओर से एंटरप्रेन्योरशिप एक्सपो का आयोजन हुआ। मुख्य अतिथि सेंट जॉन्स कॉलेज आगरा के प्रो. एसपी सिंह, भाषा विश्वविद्यालय के कुलपति प्रो. अजय तनेजा रहे। एक्सपो में कुल 22 स्टॉल लगाए गए, 140 से अधिक विद्यार्थियों ने उत्साहपूर्वक भाग लिया। महासचिव डा. महेश कुमार आदि रहे।

एंटरप्रेन्योरशिप एक्सपो में विद्यार्थियों को मिला मंच

लखनऊ। ख्वाजा मोइनुद्दीन चिश्ती भाषा विश्वविद्यालय में वाणिज्य विभाग की ओर से एंटरप्रेन्योरशिप एक्सपो 2026 का आयोजन बृहस्पतिवार को हुआ। कार्यक्रम की शुरुआत प्रो. अजय तनेजा ने की। एक्सपो में विद्यार्थियों को उद्यमिता के प्रति प्रोत्साहित किया। विद्यार्थियों ने भी विचार रखे। कार्यक्रम के समन्वयक के रूप में डॉ. दोआ नकवी, डॉ. अताउर रहमान आजमी, डॉ. अनुभव तिवारी, डॉ. मृदुल सोनी व रंजीत वर्मा, चीफ प्रॉक्टर डॉ. नीरज शुक्ला, सेंट जॉन्स कॉलेज आगरा के प्राचार्य प्रो. एस. पी. सिंह, कुलसचिव डॉ. महेश कुमार मौजूद रहे। (संवाद)